

連結貸借対照表
(令和6年3月31日現在)

自治体名: 栗東市
会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	133,055,490,149	固定負債	62,254,421,050
有形固定資産	125,804,022,517	地方債等	48,732,042,241
事業用資産	50,574,285,705	長期未払金	-
土地	35,458,980,930	退職手当引当金	3,341,347,005
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	10,181,031,804
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	6,788,799,158
建物	40,026,802,847	1年内償還予定地方債等	4,465,111,929
建物減価償却累計額	-25,660,915,488	未払金	1,110,265,942
建物減損損失累計額	-	未払費用	4,177,182
工作物	911,111,246	前受金	273,822,861
工作物減価償却累計額	-262,726,577	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	440,732,766
船舶	675,255	預り金	406,758,351
船舶減価償却累計額	-675,254	その他	87,930,127
船舶減損損失累計額	-	負債合計	69,043,220,208
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	139,178,594,984
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-63,580,200,315
航空機	-	他団体出資等分	315,233,559
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	101,032,746		
インフラ資産	72,615,732,841		
土地	34,122,143,001		
土地減損損失累計額	-		
建物	578,861,367		
建物減価償却累計額	-237,922,588		
建物減損損失累計額	-		
工作物	76,063,453,000		
工作物減価償却累計額	-38,875,611,200		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	964,809,261		
物品	7,043,528,904		
物品減価償却累計額	-4,429,524,933		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	3,692,888,316		
ソフトウェア	24,113,102		
その他	3,668,775,214		
投資その他の資産	3,558,579,316		
投資及び出資金	61,025,200		
有価証券	-		
出資金	61,025,200		
その他	-		
長期延滞債権	243,124,659		
長期貸付金	470,000,000		
基金	2,790,175,608		
減債基金	-		
その他	2,790,175,608		
その他	38,018,328		
徴収不能引当金	-43,764,479		
流動資産	11,900,773,653		
現金預金	4,998,572,831		
未収金	784,206,742		
短期貸付金	-		
基金	6,123,104,835		
財政調整基金	2,113,779,835		
減債基金	4,009,325,000		
棚卸資産	11,747,870		
その他	12,815,027		
徴収不能引当金	-29,673,652		
繰延資産	584,634	純資産合計	75,913,628,228
資産合計	144,956,848,436	負債及び純資産合計	144,956,848,436

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日

至 令和6年3月31日

自治体名: 栗東市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	41,115,782,265
業務費用	17,558,538,368
人件費	6,084,645,811
職員給与費	4,506,580,097
賞与等引当金繰入額	438,576,766
退職手当引当金繰入額	34,395,085
その他	1,105,093,863
物件費等	10,649,675,359
物件費	7,185,004,666
維持補修費	398,701,449
減価償却費	2,999,876,270
その他	66,092,974
その他の業務費用	824,217,198
支払利息	408,166,757
徴収不能引当金繰入額	60,079,171
その他	355,971,270
移転費用	23,557,243,897
補助金等	17,670,946,499
社会保障給付	5,845,603,059
その他	40,694,339
経常収益	3,996,496,437
使用料及び手数料	2,906,265,748
その他	1,090,230,689
純経常行政コスト	37,119,285,828
臨時損失	475,661
災害復旧事業費	-
資産除売却損	475,661
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	48,505,196
資産売却益	48,420,341
その他	84,855
純行政コスト	37,071,256,293

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名: 栗東市
会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	73,477,148,265	138,788,285,753	-65,611,917,199	300,779,711
純行政コスト(△)	-37,071,256,293		-37,087,590,157	16,333,864
財源	39,439,178,984		39,439,178,984	-
税金等	23,195,731,122		23,195,731,122	-
国県等補助金	16,243,447,862		16,243,447,862	-
本年度差額	2,367,922,691		2,351,588,827	16,333,864
固定資産等の変動(内部変動)		280,720,091	-280,720,091	
有形固定資産等の増加		3,291,186,505	-3,291,186,505	
有形固定資産等の減少		-3,204,304,960	3,204,304,960	
貸付金・基金等の増加		956,176,873	-956,176,873	
貸付金・基金等の減少		-762,338,327	762,338,327	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	93,570,044	93,570,044		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			1,880,016	-1,880,016
比例連結割合変更に伴う差額	7,471,150	16,054,647	-8,583,497	-
その他	-32,483,922	-35,551	-32,448,371	
本年度純資産変動額	2,436,479,963	390,309,231	2,031,716,884	14,453,848
本年度末純資産残高	75,913,628,228	139,178,594,984	-63,580,200,315	315,233,559

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

自治体名: 栗東市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	38,086,757,268
業務費用支出	14,487,520,733
人件費支出	6,036,708,359
物件費等支出	7,738,551,551
支払利息支出	408,166,757
その他の支出	304,094,066
移転費用支出	23,599,236,535
補助金等支出	17,712,939,137
社会保障給付支出	5,845,603,059
その他の支出	40,694,339
業務収入	42,591,605,234
税収等収入	23,051,004,614
国県等補助金収入	15,417,789,924
使用料及び手数料収入	2,914,412,382
その他の収入	1,208,398,314
臨時支出	280,000
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	280,000
臨時収入	84,855
業務活動収支	4,504,652,821
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,165,210,811
公共施設等整備費支出	2,579,202,525
基金積立金支出	580,208,286
投資及び出資金支出	4,000,000
貸付金支出	1,800,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,308,079,024
国県等補助金収入	723,185,200
基金取崩収入	300,737,920
貸付金元金回収収入	41,800,000
資産売却収入	191,921,979
その他の収入	50,433,925
投資活動収支	-1,857,131,787
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,641,868,794
地方債等償還支出	4,523,619,728
その他の支出	118,249,066
財務活動収入	2,486,428,756
地方債等発行収入	2,486,324,756
その他の収入	104,000
財務活動収支	-2,155,440,038
本年度資金収支額	492,080,996
前年度末資金残高	4,130,698,907
比例連結割合変更に伴う差額	-5,074,920
本年度末資金残高	4,617,704,983
前年度末歳計外現金残高	351,731,378
本年度歳計外現金増減額	29,136,470
本年度末歳計外現金残高	380,867,848
本年度末現金預金残高	4,998,572,831